
Ukrajina: 243. Baptisté slouží vojákům v
první linii

Ukrajina

Pro první linii: grily, párky v rohlíku, holič a svědectví o Boží
lásce
Často říkáme, že jsme na své obránce hrdí. Ale děláme dost pro to, aby byli hrdí na ty, za které stojí
na frontě?” přemítá koordinátor výjezdů na frontu Andrij Stitsun z luckého sboru Fimiyam.
Výjezdy s pomocí pro armádu začaly přirozeně – před rokem začali mobilizovaní bratři ze sboru,
přátelé a známí žádat o pomoc s municí a dalšími potřebami. Sbor jim vyšel vstříc.

� Obvykle armáda sestavuje seznamy potřebných věcí a tým ze sboru žádosti zpracovává,
shromažďuje potřebné věci a pravidelně je odváží na frontovou linii.

Výjezd 10.-13. srpna se však od těch předchozích lišil.

“Všiml jsem si, že když má voják možnost jet do města pro balíček, stojí půl hodiny ve frontě, aby si
mohl koupit párek v rohlíku a vypít kávu. Za tu krátkou dobu ve městě nemají kluci čas zajít k holiči,
takže často končí s neupravenými hlavami nebo vousy. A mě napadlo: Tohle pro ně můžeme
zorganizovat!”

A tak bratři z Lucku přivezli na frontu plynový gril, maso, párky v rohlíku a profesionálního holiče. V
těch dnech organizovali dobrou zábavu a upřímnou komunikaci s vojáky.

Diakon Andrij Stitsun nám říká, jak bychom neměli vychladnout vůči potřebám těch, kteří obětují
vlastní životy, aby zachránili ty naše:

“Nedávno se přihlásil můj vlastní bratr. Když někdo opustí váš domov, vaši rodinu a přátele, nemůže
se vás to nedotknout. Musíme si uvědomit, že Ukrajina je jedna velká rodina.

https://sitviry.cz/baptiste/ukrajina-baptiste-slouzi-vojakum-na-fronte/
https://sitviry.cz/baptiste/ukrajina-baptiste-slouzi-vojakum-na-fronte/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/08/v_prvmi_linii_N.png


Když budeme my, církev a společnost, vnímat vojáky jako někoho z našeho domova a blízkého okolí,
budeme jim horlivě sloužit a podporovat je. To frontové vojáky povzbudí, podpoří jejich zbraně a
inspiruje je. Přibližuje to vítězství.”

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/08/369590513_690963666402169_4015594402354081293_n.jpg


https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/08/369602988_690963656402170_6241809773713939426_n.jpg


https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/08/369613856_690963669735502_5858199335877462869_n.jpg


https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/08/FB_IMG_1693022464942.jpg


Євангельські християни-баптисти України

-van-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/08/369650453_690963776402158_6078290799950394417_n.jpg
https://www.facebook.com/BaptistsofUkraine?__cft__[0]=AZUNkgdzOtuJW5TXJDkuE99sd0tMVZ5nIS2ju-S6nB3O1mQkAmFcwzHtHKusPSz0HjUxqHQD37iCBTnrln-O5F9853MtVv-KOQzMT0gQBe_hze8FcNIbDKkQ0jQjHLRwLN1tqhRBJKB-fAJc0aBNmS7s&__tn__=-UC%2CP-R
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/08/logo_BUOB.png
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

